ДОГОВОР № ____

	г. Киров, Кировская обл.
	«____» __________ 2024 года

ООО «Квалитет технология», именуемое в дальнейшем «исполнитель», в лице директора Смышляева Константина Александровича, действующего на основании устава, с одной стороны, и
ООО «___», именуемое в дальнейшем «заказчик», в лице _______________, действующего на основании устава
, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по модернизации/ремонту изделия заказчика или изготовлению запасных узлов для изделия заказчика (далее – работы), а заказчик, в свою очередь, обязуется своевременно принимать результат работ и оплачивать их.
1.2. Условия, порядок, стоимость и сроки выполнения согласовываются в спецификации.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Расчеты по договору осуществляются в российских рублях путем перевода денежных средств на расчетный счет исполнителя в размере 50 (пятьдесят) % от стоимости работ в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения счета (предоплата), если иной срок для оплаты не установлен в соответствующем счете.
Оставшаяся часть денежных средств вносится заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней после получения уведомления о готовности изделия к отгрузке и до его отгрузки в адрес заказчика.
2.2. В спецификации может быть согласован иной порядок оплаты.
2.3. Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет исполнителя.
2.4. На стороны договора не распространяются правила начисления процентов по денежному обязательству (ст. 317.1 ГК РФ) и правила коммерческого кредита (ст. 823 ГК РФ).

3. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ
3.1. В случае необходимости проведения ремонта/модернизации, заказчик обязан передать грузоперевозчику изделие в надлежащей упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке.
3.2. Перед отгрузкой изделия в адрес исполнителя заказчик обязуется направить исполнителю фото и видеоматериалы состояния изделия на момент отгрузки включая все внешние дефекты изделия. В случае обнаружения на предоставленных материалах несогласованных ранее критических дефектов, исполнитель вправе отказаться от исполнения условий договора до приемки изделия у грузополучателя без компенсаций издержек, ущерба и упущенной выгоды заказчику.
3.3. Исполнитель вправе отказаться от приемки изделия у грузоперевозчика в случае наличия на упаковке или изделии явных внешних дефектов, в таком случае исполнитель не несет ответственности за неисполнение условий договора.
3.4. В случае обнаружения внешних дефектов изделия после его принятия у грузоперевозчика исполнитель фиксирует выявленные дефекты и направляет соответствующие материалы заказчику с согласованием дополнительных работ по их устранению. В случае несогласования сторонами дополнительных работ, изделие возвращается заказчику за его счет. При этом внесенные заказчиком денежные средств подлежат возврату за вычетом стоимости произведенных работ.
3.5. В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания работ и полной их оплаты исполнитель передает изделие грузоперевозчику заказчика. Доставка осуществляется силами и за счет заказчика.
3.6. Приемка изделия и/или изготовленных запасных узлов по количеству и качеству производится заказчиком в соответствии с требованиями Инструкций о порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству и качеству (утв. постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 N П-6 и от 25.04.1966 N П-7) с учетом изменений и положений договора.
3.7. В момент приемки у грузоперевозчика заказчик обязуется проверить состояние упаковки на наличие явных повреждений и произвести фото и видео съемку состояния упаковки со всех сторон с опознавательными знаками отправления, которые однозначно указывают на место и факт приемки у грузоперевозчика. Фото и видео заказчик обязуется направить в адрес исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней c момента приемки.
В случае наличия явных дефектов упаковки, которые могут свидетельствовать о возможных дефектах изделия, заказчик обязуется осмотреть изделие в поврежденной упаковке на предмет его качества, комплектности и количества составить соответствующий акт совместно с грузоперевозчиком и зафиксировать дефекты упаковки, а также качество, комплектность и количество в конкретной упаковке с помощью фото и видеосъемки, которые однозначно указывают на место и факт приемки изделия у грузоперевозчика, а также процесс вскрытия упаковки. Составленный акт и сопутствующие материалы направляются в адрес исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней c момента приемки.
3.8. Приемка заказчиком по качеству (явных недостатков), осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента приемки. В течение указанного срока Заказчик обязуется осмотреть изделие на предмет наличия явных недостатков: несоответствия чертежам/заявкам/спецификациям (произведя соответствующие замеры по всем оговоренным критериям), наличия иных видимых дефектов (замятий/утолщений/коррозии материала не оговоренных сторонами) препятствующих использованию изделия по назначению. Завершение проверки качества производится заказчиком путем практических испытаний на собственном оборудовании в течение указанного срока. Проверка качества сопровождается фото и видео съемкой. По окончанию проверки заказчиком составляется соответствующий акт и направляется в адрес исполнителя вместе с фото и видео материалами о приемке в течение 5 (пяти) рабочих дней в случае выявления недостатков.
3.9. Приемка изделия считается завершенной с отсутствием недостатков в случае не направления обоснованных претензий заказчиком в установленные договором сроки.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в общегражданском порядке, возмещая потерпевшей стороне убытки в виде реального ущерба за исключением упущенной выгоды. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей стороне.
4.2. В случае неисполнения Заказчиком правил приемки, исполнитель не несет ответственности за количество и качество изделия, которое считается принятым без возражений и недостатков.
4.3. В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору, виновная сторона выплачивает неустойку другой стороне в размере 0,01% от суммы неисполненного или исполненного ненадлежащим образом обязательства, за каждый день просрочки, но не более 5% от стоимости работ, указанной в соответствующей спецификации.
4.4. В случае изготовления запасных узлов для изделия по заданию заказчика (когда изделие было изготовлено не исполнителем, а третьим лицом), исполнитель не несет ответственности за их надлежащую работоспособность в соответствии с ожиданиями заказчика, а только за соответствие согласованным размерам и характеристикам.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Досудебный претензионный порядок разрешения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) рабочих дней, с момента ее получения стороной-адресатом.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и в претензионном порядке все споры, возникающие из договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Кировской области.
5.3. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует бессрочно.
5.4. Любая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке при этом расторжение договора не снимает обязанности сторон от исполнения всех его условий.
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.6. Условия договора и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5.7. Все приложения и дополнения к договору являются его неотъемлемыми частями.
5.8. Стороны допускают обмен сканированными экземплярами документов в рамках договора посредством электронной почты, указанной в договоре, признавая тем самым их юридическую силу. Стороны согласовали возможность использования электронного документооборота и подписания любых документов (в т.ч. договора) квалифицированной электронной подписью в соответствии с ФЗ от 06.04.2011 N 63-ФЗ «Об электронной подписи».

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Квалитет технология»
610998, г, Киров, ул. Щорса, д. 70а, помещение 3
ИНН/КПП 4345467530/434501001
ОГРН 1174350009646
р/с 40702810200530000016
АО КБ «Хлынов» г. Киров
к/с 30101810100000000711
БИК 043304711
Адреса электронной почты с почтовым сервером: @kvatek.ru

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «_»
ИНН/КПП
Адрес
Банк
р/с
к/с
БИК
E-mail

	Директор: ___________________________/К.А. Смышляев/
	Директор: ___________________/_____________________/

6

	Исполнитель: ___________________
	Заказчик: ___________________